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Dnr BUN 2022/157 

§ 83 Utdelning av ekonomiska medel efter 
beviljad permutation av samfond 
stiftelsen till förmån för elever och 
stiftelsen till förmån för lärare och 
skolledare 

Beslut 
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslår barn- och utbildningsnämnden 
besluta:  

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att medlen i stiftelserna stiftelse till förmån för 
lärare och skolledare samt stiftelse till förmån för elever ska användas för kulturaktiviteter 
under år 2023. 

Ärendebeskrivning 
Stiftelsen till förmån för elever bildades 1984 genom permutation av ett antal mindre 
stiftelser. Eftersom de ekonomiska tillgångarna i stiftelsen under de senaste fem åren 
varit för ringa för att stiftelsen ska kunna främja sitt ändamål har kommunen ansökt hos 
Länsstyrelsen att få förbruka stiftelsens tillgångar, utan restriktioner avseende ändamål 
eller hur stort belopp som betalas ut. Ansökan har beviljats eftersom den uppfyller de av 
Länsstyrelsen fastställda kraven, genom att den bildades för mer än tjugo år sedan, inte 
kunnat främja sitt ändamål under de senaste fem åren, värdet av tillgångarna understigit 
gränsbeloppet satt enligt socialförsäkringsbalken, samt att stiftelsen saknas skulder. 
Detta innebär sammantaget att kommunen har fått tillåtelse att förbruka stiftelsens kapital. 
Stiftelsens tillgångar uppgår till 50690 kronor. 

Stiftelsen till förmån för lärare och skolledare bildades 1851. Eftersom de ekonomiska 
tillgångarna i stiftelsen under de senaste fem åren varit för ringa för att stiftelsen ska 
kunna främja sitt ändamål har kommunen ansökt hos Länsstyrelsen att få förbruka 
stiftelsens tillgångar, utan restriktioner avseende ändamål eller hur stort belopp som 
betalas ut. Ansökan har beviljats eftersom den uppfyller de av Länsstyrelsen fastställda 
kraven, genom att den bildades för mer än tjugo år sedan, inte kunnat främja sitt ändamål 
under de senaste fem åren, värdet av tillgångarna understigit gränsbeloppet satt enligt 
socialförsäkringsbalken, samt att stiftelsen saknas skulder. Detta innebär sammantaget 
att kommunen har fått tillåtelse att förbruka stiftelsens kapital. Stiftelsens tillgångar 
uppgår till 69 020 kronor.  

Barn- och utbildningsnämnden har nu att besluta om hur stiftelsernas tillgångar ska 
användas. Eftersom Länsstyrelsen beviljat kommunen tillstånd att förbruka stiftelsernas 
kapital utan restriktioner är det upp till kommunen att avgöra vilka aktiviteter som gynnar 
elever, skolledare och lärare som ska finansieras av stiftelserna. Kulturstrategen bedriver 
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insatser i skolan genom statsbidrag från Kulturrådet. Dessa kulturinsatser upplevs av 
elever och lärare som berikande inslag i utbildningen och ger möjlighet till lärande genom 
kulturskapande och kulturupplevelser. Kulturrådets medel kan endast används för kultur 
som riktar sig till elever. Fondens medel till förmån för elever kan användas för att 
anordna fler kulturaktiviteter för elever liknande de kulturaktiviteter som anordnas med 
medel från statsbidragen. Fonden till förmån för lärare och skolledare kan användas för 
att anordna en eller flera kulturaktiviteter för lärarna i kompetenshöjande syfte eller i syfte 
att öka samhörighet och trivsel på arbetsplatsen. Mot bakgrund av detta är förslaget att 
pengarna ska användas till kulturaktiviteter under år 2023.  

För att undvika administrativt merarbete och förvaltningskostnader kommer medlen att 
förbrukas under år 2023. 

Beslutsunderlag 
1. Tjänsteskrivelse.docx 
2. Beslut om bifall(22026710).pdf 
3. Beslut om bifall(22026783).pdf 
4. Stadgar Stiftelsen till förmån för elever.pdf 
5. Stadgar stiftelsen till förmån för lärare och skolledare.pdf 
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